АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ДОЛИНСКИЙ»

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 июня 2020 г. № 513-па

г. Долинск

О внесении изменений в административный регламент предоставления

государственной услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение
жилищных субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей», утвержденный постановлением администрации
муниципального образования городской округ «Долинский»

от 07.02.2018 № 80-па

Руководствуясь статьями 40, 43 Устава муниципального образования

городской округ «Долинский», администрация муниципального образования
городской округ «Долинский» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной
услуги «Регистрация и учет граждан, имеющих право на получение жилищных
субсидий в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей», утвержденный постановлением администрации муниципального
образования городской округ «Долинский от 07.02.2018 № 80-па, следующие
изменения:

В разделе 2 в пункте 6 подпункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Заявитель вправе самостоятельно представить следующие документы:
- выписку из домовой книги, копию поквартирной карточки либо справку,

содержащую сведения о регистрации по месту жительства, выданную
территориальным органом федерального органа исполнительной власти,
осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики
и нормативно-правовому регулированию в сфере миграции;

- справку органов службы занятости населения о признании заявителя в
установленном порядке безработным;

- документ, выданный Пенсионным фондом Российской Федерации,
подтверждающий общую продолжительность стажа работы в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях;

- справку об инвалидности - для инвалидов I и II групп, а также для
инвалидов с детства.

В случае непредставления документов, которые заявитель вправе представить
самостоятельно для получения государственной услуги, они запрашиваются
Комитетом в рамках межведомственного взаимодействия самостоятельно».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Долинская правда» и

разместить на официальном интернет-сайте администрации муниципального
образования городской округ «Долинский».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью
муниципального образования городской округ «Долинский».

Мэр муниципального образования
городской округ «Долинский»                  А.В. Тугарев